500 siklus = 500x4 th = 2000 tahun

703 hari = 703:365 = 1 tahun lebih 338 hari

338 hari = 11 bulan lebih 4 hari

Waktu yang dilewati = 2000 tahun + 1 tahun +

11 bulan + 4 hari

Atau 2001 tahun lebih 11 bulan lebih 4 hari

Waktu yang berjalan hari 4 bulan 12 tahun 2002

Jadi 29 Ramadhan 1423 H bertepatan 4

Desember 2002 M ( Rabu Wage).

4. Menyiapkan data astroomi pada tanggal 4

Desember 2002 (terlampir)

5. FIB (Fraction Illumination Bulan) terkecil yang

terjadi pada tanggal 4 Desember 2002 adalah

0.00001,yaitu pada jam 07 (GMT)

6. ELM jam 07 = 251◦ 57’12’’